

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ  
อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,000,000 บาท แยกเป็น

| แผนงานงบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 11,718,000 บาท |
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 11,718,000 บาท |
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 11,718,000 บาท |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 220,000 บาท    |
| <div>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 5 ของค่าตอบแทนและเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง</div> <div>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558</div> <div>- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว89 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3)</div> |       |                |
| เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 10,000 บาท     |
| <div>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี</div> <div>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561</div> <div>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561</div>                                                                                                           |       |                |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 7,850,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ แบบขั้นบันได โดยใช้ฐานข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุ ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>                                                                                                                                                                           |       |               |
| เบี้ยยังชีพความพิการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 2,500,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด และได้แสดงความจำเป็นโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอแล้ว โดยใช้ฐานข้อมูลจำนวนคนพิการตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม รวมทั้งหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul> |       |               |
| เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 60,000 บาท    |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพ หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน โดยใช้ฐานข้อมูลตามบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>            |       |               |

## เงินสำรองจ่าย

จำนวน

368,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองกรณีจำเป็นเร่งด่วนเผชิญเหตุสาธารณภัย หรือกรณีไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเช่นการป้องกันแก้ไขปัญหายุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่า หมอกควัน และโรคติดต่อ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

โครงการบริหารจัดการระบบสมทบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น

จำนวน

140,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตำบล
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 470,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563</li><li>- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li></ul> |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 100,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลช่องสามหมอตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2553</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4 /ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่องแนวทางสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับบททวน</li></ul> |       |             |

แผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|
| งานบริหารทั่วไป                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 12,255,140 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 8,154,840 บาท  |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 1,751,400 บาท  |
| เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 514,080 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน แยกเป็น</p> <p>-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทน รายเดือน 12 เดือนๆละ 20,400 บาท</p> <p>เป็นเงิน 244,800.- บาท</p> <p>-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนรายเดือน จำนวน 12 เดือนๆละ 11,220 บาท จำนวน 2 อัตรา รวมเป็นเงิน 269,280.- บาท</p> |       |                |
| ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 42,120 บาท     |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน แยกเป็น</p> <p>-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง 12 เดือนๆละ1,750.- บาท</p> <p>รวมเป็น 21,000.- บาท</p> <p>-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง 12 เดือนๆละ 880.-บาท</p> <p>จำนวน 2 อัตรา รวมเป็น 21,120.- บาท</p>         |       |                |
| ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 86,400 บาท     |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 12 เดือน ๆ</p> <p>7,200.-บาท เป็น 86,400.- บาท ทำน</p>                                                                                                                                                                                                                          |       |                |

|                                                                                    |       |               |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา<br>องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 1,108,800 บาท |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา  
เลขานุการสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล แยก  
เป็น
- ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12  
เดือนๆ  
ละ 11,220.- บาทเป็นเงิน134,640.- บาท
- ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 12 เดือนๆ  
ละ 9,180.- บาทเป็นเงิน110,160.- บาท
- ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12  
เดือนๆ  
ละ 7,200.- บาทเป็นเงิน 86,400.- บาท
- ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12  
เดือนๆ  
ละ 7,200.- บาท จำนวน 9 คน เป็นเงิน 777,600.- บาท

|                              |            |                      |
|------------------------------|------------|----------------------|
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b> | <b>รวม</b> | <b>6,403,440 บาท</b> |
|------------------------------|------------|----------------------|

|                                            |       |               |
|--------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 3,300,360 บาท |
|--------------------------------------------|-------|---------------|

- ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้  
แก่พนักงานส่วนตำบล
- ในสังกัดสำนักปลัด ตำแหน่งปลัด/หัวหน้าสำนักปลัด/นัก  
ทรัพยากรบุคคล/นักวิเคราะห์นโยบายและแผน/นักวิชาการ  
ศึกษา/เจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน/เจ้าพนักงานธุรการ/เจ้า  
พนักงานป้องกันและบรรเทา  
สาธารณภัย /นักวิชาการตรวจสอบภายใน เงินปรับปรุงเงินเดือน  
พนักงานส่วนตำบล และตามกรอบแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปีประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 89,400 บาท    |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล<br/>ระดับกลาง อัตราเดือนละ 7,000 บาทจำนวน 12 เดือน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ เดือนละ 450<br/>บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1)พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ<br/>เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535</p> <p>2.ประกาศ ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดหลักเกณฑ์การให้<br/>ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอก<br/>เหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสำนัก<br/>งาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว28 ลงวันที่ 16<br/>กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่า<br/>ตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน(การกำหนดให้ข้าราชการหรือ<br/>พนักงานส่วนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทน<br/>เป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง)</p> |       |               |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 126,000 บาท   |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล<br/>ตำแหน่ง ปลัด อบต./หัวหน้าสำนักปลัด ที่ได้รับตามระเบียบที่<br/>กำหนดดังนี้</p> <p>-เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. จำนวน 12 เดือน 7,000 บาท<br/>เป็นเงิน 84,000.- บาท</p> <p>-เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด 12 เดือน 3,500.- บาท<br/>เป็นเงิน 42,000.- บาท</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |               |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 2,569,680 บาท |
| <p>ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงาน<br/>จ้างสังกัดสำนักปลัดและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน<br/>จ้าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.<br/>.2564-2566</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 318,000 บาท          |
| - ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่ม<br>ค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง<br>- ประเภทเงินเพิ่มค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มี<br>ลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                      |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>รวม</b> | <b>3,105,400 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>รวม</b> | <b>698,000 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน<br>ท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 340,000 บาท          |
| 1) เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย<br>พลเรือน (อปพร.) หรือค่าใช้จ่ายในลักษณะเดียวกันกับค่าตอบแทน<br>หรือค่าป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่<br>องค์กรการบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ เป็นจำนวนเงิน 40,000<br>บาท<br>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2<br>/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวง<br>มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัย<br>ฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560<br>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2<br>/ว0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่องหลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติ<br>สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กร<br>ปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระ<br>ราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560<br>2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้ง<br>ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค<br>รัฐ พ.ศ. 2560 เป็นจำนวนเงิน 300,000 บาท<br>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5<br>/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่า<br>ตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ |            |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 10,000 บาท    |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับพนักงานส่วนตำบล<br>ห้องสามหมอ และพนักงานจ้าง และผู้ได้รับคำสั่งแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                         |       |               |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 308,000 บาท   |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล<br>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562<br>- เป็นไปตามหนังสือหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น |       |               |
| เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |               |
| เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 40,000 บาท    |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานส่วนตำบล สังกัดสำนักงานปลัด ตามระเบียบ หลักเกณฑ์ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง                                                                                                                                                                                                                     |       |               |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 1,367,400 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |               |
| ค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดินและตรวจสอบแนวเขตที่ดิน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 30,000 บาท    |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดินและตรวจสอบแนวเขตที่ดินสาธารณะประโยชน์                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |               |

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

170,000 บาท

- เพื่อเป็นรายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าวารสาร ค่าชักฟอก ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกต่างๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

160,000 บาท

- (1) เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล และคณะบุคคล ตั้งไว้ 40,000
  - (2) เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าเลี้ยงรับรอง ในการประชุมสภาท้องถิ่น ตั้งไว้ 40,000 บาท
  - (3) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 การประชุมประชาคมท้องถิ่นหรือคณะทำงานต่างๆ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ตั้งไว้ 40,000 บาท
  - (4) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา และรัฐพิธีต่างๆ ตั้งไว้ 40,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

|                                |       |             |
|--------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ | จำนวน | 200,000 บาท |
|--------------------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหารสมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับอนุญาต อนุมัติให้เดินทางไปราชการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

|              |       |             |
|--------------|-------|-------------|
| ค่าลงทะเบียน | จำนวน | 182,400 บาท |
|--------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ประชุม สัมมนาต่างๆ

|                              |       |            |
|------------------------------|-------|------------|
| โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น | จำนวน | 20,000 บาท |
|------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายเอกสารพร้อมเข้าเล่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

โครงการเพิ่มพูนศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภา บุคลากร องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ จำนวน 400,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ ๖

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับที่ ๖

โครงการเสริมสร้างความรู้การป้องกันและต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ จำนวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ ๖

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับ ทบพวน</li></ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 150,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ส่วนบุคคล รถตู้ รถบรรทุกน้ำ รถบรรทุกขยะ รถจักรยานยนต์ และซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ</li></ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>รวม</b> | <b>475,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 80,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตรายาง กุญแจ พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อพื้น) กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทป กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ของเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ คลิป แฟ้ม สมุดบัญชี ธงชาติ น้ำมัน ไข ชีตติ้ง ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li></ul> |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม โถงน้ำ ฟืนนอน เต้าไฟฟ้า กระทะไฟฟ้า หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทะต้มน้ำร้อน กระทะต้มน้ำแข็ง ถังแก๊ส ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li></ul> |       |             |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม ล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพล่า ฟิล์มกรองแสง พวงมาลัย หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟเบรก ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li></ul>                  |       |             |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 200,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด น้ำมันเตา แก๊สหุงต้ม น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li></ul>                                                                                                                         |       |             |

## วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กล้องและแว่นไฟฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋ใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ เมมโมรีการ์ด รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการแจกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

## วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เช่น RAM คัดซีพียูเตอร์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เช่น Lan Card , Anit Virus Card , Sound Card เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ แบบฮาร์ดดิส และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการแจกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 25,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า สมอ เรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด - ปิดแก๊ส อุปกรณ์ บังคับสัตว์ ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ การจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li></ul>             |       |             |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 565,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 400,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ หรือในที่สาธารณะซึ่ง อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่า ภาษี ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li></ul>                   |       |             |
| ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 25,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล ในสำนักงานองค์การ บริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสง เจริญ หรือในที่สาธารณะซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหาร ส่วนตำบลช่องสามหมอ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่า ภาษี ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li></ul> |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าบริการโทรศัพท์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 30,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการให้บริการ เช่น ค่าเช่า ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li></ul>                                                                     |       |             |
| ค่าบริการไปรษณีย์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าณาคณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ อากาศ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li></ul>                                                                                                                                                                                                             |       |             |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 100,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ(โทรสาร) ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li></ul> |       |             |

|             |     |             |
|-------------|-----|-------------|
| งบลงทุน     | รวม | 974,900 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 974,900 บาท |

## ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บี จำนวน 24,900 บาท  
ทียู จำนวน 1 เครื่อง

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้

1. ขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3. ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และ

ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5

4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน

5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
6. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว

ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร

สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน

ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับ

บททวน

## ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซื้อ รถบรรทุก (ดีเซล) จำนวน 1 คัน

จำนวน

850,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือมีกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้

1. แบบดับเบิลแค้น
2. เป็นกระบะสำเร็จรูป
3. ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิลแค้น 4 ประตู
4. ราคารวมภาษีสรรพสามิต

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน

ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับ

ทบทวน

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ประเภทรายจ่ายเพื่อซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ เตาเผาขยะ เป็นต้น
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>    |
| <b>เงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>    |
| เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                      |
| โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 20,000 บาท           |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลหนองไผ่ ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li> </ul> |            |                      |
| <b>งานบริหารงานคลัง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>2,633,230 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>1,885,960 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>รวม</b> | <b>1,885,960 บาท</b> |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 1,482,600 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลัง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 ตำแหน่ง/นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 ตำแหน่ง/เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 ตำแหน่ง/เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 ตำแหน่ง</p>                                                                                                                                                                                                             |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                      |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 42,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ตามระเบียบที่กำหนด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                      |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 303,360 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองคลัง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 48,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง สังกัด<br>กองคลัง                                                                                                                                                                                      |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                               | <b>รวม</b> | <b>687,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>147,000 บาท</b> |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 12,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับ<br>พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ตามระเบียบ<br>และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง                                                                                                               |            |                    |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 110,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นสวัสดิการค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วน<br>ตำบลตามระเบียบ/หลักเกณฑ์และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง                                                                                                                                         |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                        |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                          | จำนวน      | 25,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ<br>พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลัง ตามระเบียบ หลักเกณฑ์และ<br>หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง                                                                                                                   |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                | <b>รวม</b> | <b>440,000 บาท</b> |
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                    |            |                    |
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 90,000 บาท         |
| - เพื่อเป็นรายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่า<br>เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าวารสาร ค่าชักฟอก ค่ากำจัด<br>ขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า<br>โฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล<br>ภายนอกต่างๆ ฯลฯ |            |                    |
| - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท<br>0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ<br>การจำแนกประเภทรายรับ - รายการ งบประมาณรายจ่าย<br>ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                          |            |                    |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 80,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น

ค่าลงทะเบียน จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ฯลฯ

โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนในพื้นที่ตำบลช่องสามหมอ ในการจัดเก็บรายได้นอกสถานที่

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดทำโครงการฯ เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>80,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 40,000 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตรายาง กุญแจ พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อ</p> <p>ผืน) กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ คลิป แฟ้ม สมุดบัญชี ธงชาติ น้ำมัน ไข ซีพียู ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการแจกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>                                                                                                                                                                                                                       |            |                   |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 40,000 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น RAM คัดซี ทฟิตเตอร์ เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เช่น</p> <p>Lan Card , Anit Virus Card , Sound Card เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ แบบฮาร์ดดิส และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการแจกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> |            |                   |

|                                                                                                                                                                                                                                       |            |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b> |
| ค่าบริการไปรษณีย์                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณียากร ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา<br/>ไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน<br/>การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS)</p>                                                                             |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>60,270 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>60,270 บาท</b> |
| <b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>                                                                                                                                                                                                               |            |                   |
| ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต 1 หลัง                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 5,500 บาท         |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานเป็นตู้เหล็กเก็บเอกสาร<br/>บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 หลัง หลัง<br/>ละ 5,500 บาท</p>                                                                                                |            |                   |
| จัดซื้อ โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตัว                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 6,590 บาท         |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานเป็นโต๊ะทำงาน<br/>เหล็ก ขนาด 4 ฟุต</p>                                                                                                                                                     |            |                   |
| จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน 1 ตัว                                                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 2,290 บาท         |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานเก้าอี้ทำ<br/>งาน จำนวน 1 ตัว</p>                                                                                                                                                          |            |                   |
| ตู้เก็บเอกสาร                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 7,890 บาท         |
| <p>เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร มอก.ตามราคาท้องถิ่น</p>                                                                                                                                                                                  |            |                   |
| <b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์</b>                                                                                                                                                                                          |            |                   |
| เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 23,000 บาท        |
| <p>เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์All In One สำหรับงานประมวล<br/>ผล ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา<br/>อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน<br/>ธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564</p>                           |            |                   |
| เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800VA                                                                                                                                                                                                          | จำนวน      | 15,000 บาท        |
| <p>จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800VA จำนวน 6 เครื่องๆ<br/>ละ 2,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและ<br/>คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ<br/>คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่<br/>30 ธันวาคม 2564</p> |            |                   |

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|                              |     |             |
|------------------------------|-----|-------------|
| งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย | รวม | 805,000 บาท |
|------------------------------|-----|-------------|

|             |     |             |
|-------------|-----|-------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 805,000 บาท |
|-------------|-----|-------------|

|            |     |             |
|------------|-----|-------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 525,000 บาท |
|------------|-----|-------------|

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

|                                         |       |            |
|-----------------------------------------|-------|------------|
| โครงการซ่อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย | จำนวน | 30,000 บาท |
|-----------------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                                             |       |            |
|---------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน | จำนวน | 25,000 บาท |
|---------------------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร หรือ ค่าพาหนะ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางท้องถนนช่วงเทศกาลปีใหม่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 35,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น การจัดทำป้ายเตือนสภาพถนนที่เกิดปัญหาบ่อยครั้ง การซ่อมแซมถนนให้มีสภาพดี ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนหรือค่าพาหนะ สำหรับผู้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล ช่างสามหมอ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการดังกล่าว</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายแก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul> |       |            |
| โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 35,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น การจัดทำป้ายเตือนสภาพถนนที่เกิดปัญหาบ่อยครั้ง การซ่อมแซมถนนให้มีสภาพดี ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนหรือค่าพาหนะ สำหรับผู้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล ช่างสามหมอ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการดังกล่าว</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายแก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul> |       |            |

## โครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร หรือค่าพาหนะ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0229/ว 7367 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

## โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

จำนวน

300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร หรือค่าพาหนะ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายแก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>280,000 บาท</b> |
| วัสดุเครื่องแต่งกาย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 200,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ชุดปฏิบัติการ อปพร. พร้อมเครื่องหมาย</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการแจกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li> </ul> |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุเครื่องดับเพลิง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 80,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง สายส่งน้ำดับเพลิง สายส่งน้ำฉุกเฉิน หัวฉีดสายน้ำฉุกเฉิน ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการแจกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> </ul> |       |            |

#### แผนงานการศึกษา

|                                   |     |               |
|-----------------------------------|-----|---------------|
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา | รวม | 2,013,138 บาท |
| งบดำเนินงาน                       | รวม | 1,215,138 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                        | รวม | 755,250 บาท   |

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 30,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาพี่เลี้ยงเด็ก ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ / สูบส้วม ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างเหมาซ่อมบำรุง ค่าจ้างฉีดพ่นสารเคมี และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่จำเป็น</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการแจกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> </ul> |       |            |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

|                                                                           |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการการมีส่วนร่วมระหว่างผู้นำชุมชน ผู้ปกครอง ครู และบุคลากรทางการศึกษา | จำนวน | 15,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าเงินรางวัล ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                                                   |       |            |
|---------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการแข่งขันกีฬา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ | จำนวน | 35,000 บาท |
|---------------------------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าจัดนิทรรศการค่าสมนาคุณ ค่าเงินรางวัล ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเช่าเครื่องเสียง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                              |       |             |
|------------------------------|-------|-------------|
| โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ | จำนวน | 130,000 บาท |
|------------------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดนิทรรศการ ค่าสมนาคุณ ค่าเงินรางวัล เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 25,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดนิทรรศการ ค่าสมนาคุณ ค่าเงินรางวัล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul> |       |            |
| โครงการประดิษฐ์สื่อวัตกรรมการเรียนการสอน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 20,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดนิทรรศการ ค่าวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าเงินรางวัล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>                                |       |            |
| โครงการพัฒนาการเรียนรู้ครูและบุคลากรทางการศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 40,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าอาหาร ค่าเช่าสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>                                                          |       |            |

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้นอกสถานที่เพื่อเสริมสร้างพัฒนาการของ เด็ก จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าอาหาร ค่าเช่าสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จำนวน 395,250 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน เป็นจำนวนเงิน 257,250 สำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ ในอัตรามื้อละ 21 บาท ต่อคน จำนวน 50 คน และ จำนวน 245 วัน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน จำนวน 9,000 บาท สำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ (อายุ 3-5 ปี) ในอัตราคนละ 200 บาท/ปี
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 9,000 บาท สำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ (อายุ 3-5 ปี) ในอัตราคนละ 200 บาท/ปี
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 13,500 บาท สำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ (อายุ 3-5 ปี) ในอัตราคนละ 300 บาท/ปี
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 21,500 บาท สำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ (อายุ 3-5 ปี) ในอัตราคนละ 430 บาท/ปี
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 85,000 บาท สำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ (อายุ 2-5 ปี) ในอัตราคนละ 1,700 บาท/ปี
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าสมนาคุณ ค่าอาหาร ค่าเช่าสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 1</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>รวม</b> | <b>459,888 บาท</b> |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 459,888 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนสังกัด สพฐ. ระดับชั้นอนุบาล/เด็กเล็ก และชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 จำนวน 260 วัน (จำนวน 52 สัปดาห์ ๆ ละ 5 วัน เว้นวันเสาร์-อาทิตย์) ประกอบด้วย <ol style="list-style-type: none"> <li>1.โรงเรียนบ้านหนองแสงวิทยา (120 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน) เป็นเงิน 229,944 บาท</li> <li>2.โรงเรียนบ้านหนองไฮ (70 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน) เป็นเงิน 134,134 บาท</li> <li>3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสงเจริญ หมู่ 11 (50 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน) เป็นเงิน 95,810 บาท</li> </ol> </li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ่ายแจกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 1</li> </ul> |            |                    |

|                      |            |                    |
|----------------------|------------|--------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b> | <b>รวม</b> | <b>798,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>798,000 บาท</b> |

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

|                                                 |       |             |
|-------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด สพฐ. | จำนวน | 798,000 บาท |
|-------------------------------------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด สพฐ.
- . สำหรับเด็กนักเรียนชั้นเด็กเล็ก เด็กอนุบาล นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน ประกอบด้วย
- 1. โรงเรียนบ้านหนองแสงวิทยา (120 คน ๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน) เป็นเงิน 504,000 บาท
- 2. โรงเรียนบ้านหนองไฮ (70 คน ๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน) เป็นเงิน 294,000 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

**แผนงานสาธารณสุข**

|                                              |            |                    |
|----------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b> | <b>รวม</b> | <b>551,912 บาท</b> |
|----------------------------------------------|------------|--------------------|

|                    |            |                    |
|--------------------|------------|--------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b> | <b>รวม</b> | <b>331,912 บาท</b> |
|--------------------|------------|--------------------|

|                  |            |                    |
|------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าตอบแทน</b> | <b>รวม</b> | <b>120,000 บาท</b> |
|------------------|------------|--------------------|

|                                                                     |       |             |
|---------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 120,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวและอัตราค่าตอบแทนอาสาสมัครตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกจ่าย พ.ศ.2562

|                   |            |                    |
|-------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b> | <b>รวม</b> | <b>211,912 บาท</b> |
|-------------------|------------|--------------------|

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                               |       |            |
|-------------------------------|-------|------------|
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 15,000 บาท |
|-------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการสำรวจ  
สุนัข/แมว ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และค่าจ้าง  
เหมาบริการอื่นๆ
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.5  
/ว0120 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่  
สุด ที่มท.0810.5/ว0142 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561และค่าจ้าง  
เหมาแรงงาน
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย  
จ่ายอื่น ๆ

|                                                          |       |            |
|----------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการขับเคลื่อนสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า | จำนวน | 30,000 บาท |
|----------------------------------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการขับเคลื่อนสัตว์  
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าป้าย  
โครงการ ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าวัคซีน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ  
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่  
สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการควบคุมโรคระบาดต่างๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 80,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและควบคุมโรคระบาดต่างๆ เช่น โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 โรคฝีดาษลิง โรคไข้เลือดออก ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>                                                            |       |            |
| โครงการตรวจมลพิษทางอากาศจากควันเตาเผาขยะ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 46,912 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจมลพิษทางอากาศจากควันเตาเผาขยะ (ค่าไดออกซิน สารก่อมะเร็ง</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |
| โครงการป้องกันและแก้ไขสถานการณ์ฝุ่นระอองขนาดเล็ก pm2.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 10,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขสถานการณ์ฝุ่นระอองขนาดเล็ก pm2.5</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul> |       |            |
| โครงการรณรงค์ประชาชนร่วมใจคัดแยกขยะในครัวเรือน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 30,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>                                                                                                                                      |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>220,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>220,000 บาท</b> |
| เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                    |
| โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 220,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านในเขตขององค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ หมู่บ้านละ 20,000</li> <li>- บาท จำนวน 11 หมู่บ้าน เพื่อดำเนินตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก 0808.2/ว 6247 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับบททวน</li> </ul> |            |                    |

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

|                                                                                                                                                                                                                        |            |                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| <b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>                                                                                                                                                                          | <b>รวม</b> | <b>1,284,660 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>                                                                                                                                                                                                       | <b>รวม</b> | <b>1,020,360 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                                                                                                                                                                                           | <b>รวม</b> | <b>1,020,360 บาท</b> |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 700,320 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งนักบริหารงานสวัสดิการฯ นักพัฒนาชุมชน และตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณ พ.ศ.2564-2566/ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p> |            |                      |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 42,000 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด</p> <p>/ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p>                                                     |            |                      |

|                                                                                                                                                                 |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                            | จำนวน | 266,040 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน, ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน คนงานทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 |       |             |
| 1)พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535                                                                       |       |             |
| / ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                                                                                          |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                  | จำนวน | 12,000 บาท  |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณพ.ศ. 2564-2566                                                        |       |             |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                     | รวม   | 234,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                       | รวม   | 84,000 บาท  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                             | จำนวน | 10,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับพนักงานส่วนตำบลช่องสามหมอ                                                                                |       |             |
| / ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                                                                                          |       |             |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                     | จำนวน | 54,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบการเบิกจ่าย                                                                         |       |             |
| / ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์                                                                                                                                   |       |             |
| /งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                                                                                                                         |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                       |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ                                                                                                         | จำนวน | 20,000 บาท  |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่สมควรที่จะได้รับ                                                                      |       |             |
| /ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ /งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                                                                                            |       |             |

|                                                                               |            |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                             | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ         |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                | จำนวน      | 40,000 บาท         |
| - เพื่อสำหรับจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ฯลฯ |            |                    |
| / ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์                                                 |            |                    |
| / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                                      |            |                    |
| ค่าลงทะเบียน                                                                  | จำนวน      | 40,000 บาท         |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ประชุม สัมมนาต่างๆ                    |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                       | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้                 |            |                    |
| ตามปกติ เหมาะทั้งค่าแรง/จ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกในการ                        |            |                    |
| บำรุงรักษาและซ่อมแซมให้ใช้งานได้ตามปกติ ส่วนกรณีที่ต้องคร                     |            |                    |
| ปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษา                           |            |                    |
| ทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติดังนี้                                                  |            |                    |
| 1.ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกในการบำรุงรักษาทรัพย์สินฯ                       |            |                    |
| 2.ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่า                 |            |                    |
| วัสดุ                                                                         |            |                    |
| -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ / ปรากฏใน                      |            |                    |
| แผนงานสังคมสงเคราะห์                                                          |            |                    |
| / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                                      |            |                    |

|                 |            |                   |
|-----------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b> | <b>รวม</b> | <b>50,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 30,000 บาท        |

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตรายาง กุญแจ พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อ
- ผืน) กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทป กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ คลิป แฟ้ม สมุดบัญชี ธงชาติ น้ำมัน ไข ซีฟิ่ง ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ การจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

|                  |       |            |
|------------------|-------|------------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 20,000 บาท |
|------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น RAM คัดซี
- พืตเตอร์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เช่น Lan Card , Anit Virus Card , Sound Card เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ แบบฮาร์ดดิส และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ การจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

|                |            |                   |
|----------------|------------|-------------------|
| <b>งบลงทุน</b> | <b>รวม</b> | <b>30,300 บาท</b> |
|----------------|------------|-------------------|

| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 30,300 บาท |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |            |
| เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 7,500 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเครื่องซื้อพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</li><li>- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน</li><li>- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต</li><li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</li><li>- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)</li><li>- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm)</li><li>- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้</li><li>- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi</li><li>- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)</li><li>- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ<ul style="list-style-type: none"><li>- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา</li></ul></li><li>- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์</li><li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li><li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้</li><li>- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น</li><li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้</li></ul> |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA ราคา 5,700 บาท จำนวน 4 เครื่อง จำนวน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | 22,800 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |             |
| ราคา 5,700 บาท จำนวน 4 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |             |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |             |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
| งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 450,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 450,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 450,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
| โครงการแข่งขันกีฬาและนันทนาการผู้สูงอายุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าชุดกีฬา ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล เงินหรือของรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li> </ul> |       |             |
| โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 100,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ของผู้ด้อยโอกาส และครอบครัวผู้มีรายได้น้อย การสังคมสงเคราะห์ สงเคราะห์ผู้ป่วยยากไร้ ฯลฯ</li> <li>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li> </ul>                                                              |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 300,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</li> <li>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li> </ul> |       |             |

#### แผนงานเคหะและชุมชน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 3,005,420 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 2,031,420 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 2,031,420 บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 1,280,700 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- ประเภเงินเดือนพนักงาน เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างไฟฟ้า และนายช่างโยธา เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564-2566/ แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</li> </ul> |       |               |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 42,000 บาท    |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>-ประเภ เงินประจำตำแหน่ง เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่ได้รับตามระเบียบที่กำหนด/ แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</li> </ul>                                                                                                               |       |               |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 636,720 บาท   |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>-ประเภ เงินประจำตำแหน่ง เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่ได้รับตามระเบียบที่กำหนด/ แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</li> </ul>                                                                                                               |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 72,000 บาท         |
| -ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี -ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 / แผนงานเคหะและชุมชน /งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน / แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>รวม</b> | <b>897,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>72,000 บาท</b>  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับพนักงานส่วนตำบลช่องสามหมอ / พนักงานจ้างและผู้ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ/ แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                                                                                                                                             |            |                    |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 42,000 บาท         |
| -ประเภทเงินค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล ตามหลักเกณฑ์ ระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่น /แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                                                                                                                      |            |                    |
| <b>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| -ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เพื่อจ่ายให้กับพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ ที่เป็นผู้ที่มีสิทธิ ในการเบิกค่าใช้จ่าย ตามหลักเกณฑ์ ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พนักงานส่วนท้องถิ่นกำหนด/ แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                                                      |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>รวม</b> | <b>360,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                    |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 198,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าวารสาร ค่าชักฟอก ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกต่างๆ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาต หรืออนุมัติ ให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ</li> <li>-เป็นไปตามระเบียบดังนี้               <ol style="list-style-type: none"> <li>1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555</li> <li>2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559</li> <li>3)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3)พ.ศ.2559</li> </ol> </li> </ul> |            |                    |
| ค่าลงทะเบียน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 32,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ประชุม สัมมนาต่างๆ</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 100,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เหมาะค่าแรงงาน/จ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้               <ol style="list-style-type: none"> <li>1)พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6</li> <li>2)พระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</li> <li>3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ol> </li> </ul> |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 465,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 30,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตรายาง กุญแจ พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทป กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ของเอกสาร ตลับหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ คลิป แฟ้ม สมุดบัญชี ธงชาติ น้ำมัน ไข ชีชีง ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> </ul> |       |             |

## วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

150,000 บาท

-เพื่อจ่ายให้ได้มาซึ่งสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะสินเปลือง หมด  
ไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม รวมถึงรายจ่ายเพื่อให้จัดหาสิ่ง  
ของที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท เป็นค่า  
ฟิวส์ เชื้อขั้วหลอดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊ก  
ไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดวิทยุ ทรายซินเตอร์และชิ้น  
ส่วนวิทยุ ลูกถ้วยเสาอากาศ รีซีเตอร์ มูฟวี่คอนส์ คอ  
รเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออโรสเรสเซนท์ เบอร์เกอร์ สายอากาศหรือ  
เสาอากาศ สำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์จานรับสัญญาณดาว  
เทียม โคมไฟฟ้า พร้อมขา หรือก้าน หม้อแปลง  
ไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ผังแสงวงจร  
ต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ไฟฉายสปอตไลท์ หัวแรงไฟฟ้า ฯลฯ  
/ แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ  
ชุมชน

## วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้  
ต่างๆ คัน คิม ชะแลง กบไสไม้ เทปวัดระยะ ตลับเมตร สว่านมือ  
เครื่องยิงตะปู นั่งร้าน น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูน  
ซีเมนต์ ทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์  
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ท่อน้ำและ  
อุปกรณ์ประปา ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ  
การจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

## วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม ล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต์ น้ำมัน เบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง พวงมาลัย หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟเบรก ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

## วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

55,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด น้ำมันเตา แก๊สหุงต้ม น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

## วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น RAM คัดซีพียูเตอร์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เช่น

Lan Card , Anit Virus Card , Sound Card เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ แบบฮาร์ดดิส และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

## วัสดุอื่น

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด - ปิดแก๊ส อุปกรณ์บังคับส้ว ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

|                                                                                    |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งบลงทุน                                                                            | รวม   | 77,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                        | รวม   | 57,000 บาท |
| ครุภัณฑ์ก่อสร้าง                                                                   |       |            |
| จัดซื้อเครื่องอัดอากาศ จำนวน 1 เครื่อง                                             | จำนวน | 35,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องอัดอากาศ จำนวน 1 เครื่อง โดยมีลักษณะสัณเขป ดังนี้ |       |            |
| 1. ถังบรรจุอากาศ มีความจุไม่น้อยกว่า 92 ลิตร                                       |       |            |
| 2. มอเตอร์ไม่น้อยกว่า 1 แรงม้า 220 โวลต์                                           |       |            |
| - จัดซื้อโดยใช้ราคาท้องถิ่น                                                        |       |            |

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 จำนวน 22,000 บาท  
เครื่อง

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
  - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย
  - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
  - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
  - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

|                                                                                                                                                                                    |            |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>  |
| ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)                                                                                                                                                |            |                    |
| ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)                                                                                                                                                | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าk) ค่าก่อสร้าง<br>สิ่งสาธารณูปโภค และ สาธารณูปการ                                                                                     |            |                    |
| <b><u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u></b>                                                                                                                                      |            |                    |
| <b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>                                                                                                                                     | <b>รวม</b> | <b>675,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>675,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                  | <b>รวม</b> | <b>675,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                                                                                                             |            |                    |
| โครงการค่ายกิจกรรมสร้างสรรค์เยาวชน                                                                                                                                                 | จำนวน      | 180,000 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ |            |                    |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557                                                              |            |                    |
| - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน                                                                                                                            |            |                    |
| โครงการส่งเสริมสามหมอร่วมใจสร้างภูมิคุ้มกันภัยความรุนแรงในครอบครัว                                                                                                                 | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ  |            |                    |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557                                                              |            |                    |
| - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน                                                                                                                            |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการปกป้องสถาบันของชาติ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 15,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ ศาสนาพระมหากษัตริย์/อันเป็นที่ยึดเหนี่ยว และเป็นศูนย์รวมจิตใจประชาชนชาวไทยทั้งชาติ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>                                                                                                                                                                                                   |       |            |
| โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 20,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามนโยบายรัฐบาล เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายจำเป็นอื่นๆ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul> |       |            |
| โครงการส่งเสริมตลาดชุมชนตำบลช่องสามหมอ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 50,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>                                                                                                                                                                                          |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพและทัศนศึกษาดูงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 300,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul> |       |             |
| โครงการส่งเสริมและพัฒนามหาวิทยาลัยและครอบครัว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 30,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</li><li>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>          |       |             |
| โครงการสนับสนุนและขับเคลื่อนสภาเด็กและเยาวชนตำบลช่องสามหมอ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 30,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul> |       |             |

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานกีฬาและนันทนาการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 200,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 200,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 200,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |
| โครงการแข่งขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ในชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 200,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่นค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าตอบแทน ชุติกีฬาสำหรับนักกีฬา อาหาร อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li> </ul>                                                                           |       |             |
| งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 370,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 370,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 370,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |
| โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 100,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าเตรียมสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าไฟประดับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างแลเครื่องดื่ม ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว709 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2560</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li> </ul> |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| โครงการจัดงานลอยกระทง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 250,000 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น เงินรางวัล เงินค่าตอบแทนกรรมการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</p> |            |                    |
| โครงการส่งเสริมวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าเตรียมสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าไฟฟ้า ประดับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</p>    |            |                    |
| <b>งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| <p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |
| โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าเตรียมสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าไฟฟ้า ประดับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</p>     |            |                    |

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 3,826,000 บาท |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 3,826,000 บาท |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 3,826,000 บาท |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |               |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 4                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 400,000 บาท   |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 4                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |               |
| (จากแยกทางหลวง อบจ.3020 ไป ซอยข้างโรงเรียนบ้านโนนทองหลางเดิม) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงาน ก่อสร้างของท้องถิ่นแบบเลขที่ ท.1-01 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบที่ กำหนดให้ จำนวน อย่างละ 1 ป้าย |       |               |
| - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |               |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านหนองไฮ หมู่ที่ 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 400,000 บาท   |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านหนองไฮ หมู่ที่ 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |               |
| ( จากบ้านนายเนียม บัวนันทน์ ไป ถนนสาย 201) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงาน ก่อสร้างของท้องถิ่นแบบเลขที่ ท.1-01 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและ ป้ายโครงการตามแบบที่ กำหนดให้ จำนวน อย่างละ 1 ป้าย                      |       |               |
| - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก้งอรุณ หมู่ที่ 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 400,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก้งอรุณ หมู่ที่ 9</p> <p>(ต่อจากถนนคอนกรีตเดิม ไป นานายคำบัว เหมือนมัน) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงาน ก่อสร้างของท้องถิ่นแบบเลขที่ ท.1-01 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบที่กำหนดให้ จำนวน อย่างละ 1 ป้าย</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</p>                |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 400,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ 10</p> <p>(จากศาลาประชาคมหมู่บ้านหลังเก่า ไป บ้านนางวรรณภา สังฆะดนตรี) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงาน ก่อสร้างของท้องถิ่นแบบเลขที่ ท.1-01 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบที่กำหนดให้ จำนวน อย่างละ 1 ป้าย</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</p> |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระเต้ หมู่ที่ 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 345,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระเต้ หมู่ที่ 5</p> <p>(จากนางนงคัทธียา เชื้อนดอนเจ้า ไป ลำห้วยยาง ) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงาน ก่อสร้างของท้องถิ่นแบบเลขที่ ท.1-01 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบที่กำหนดให้ จำนวน อย่างละ 1 ป้าย</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</p>                      |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตูม หมู่ที่ 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 400,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตูม หมู่ที่ 8</p> <p>(จากบ้านนายวิโรจน์ เชื้อหนองทอน ไป ฝ่ายนิวซีแลนด์ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงาน ก่อสร้างของท้องถิ่นแบบเลขที่ ท.1-01 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบที่กำหนดให้ จำนวน อย่างละ 1 ป้าย</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</p> |       |             |
| โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม บ้านป่าเสี้ยว หมู่ที่ 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 358,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม บ้านป่าเสี้ยว หมู่ที่ 6 ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมในสายทางข้ามลำห้วยหนองแห้ว ขนาด 2-1.80x1.80x6 เมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดหลายช่อง Rigid Frame แบบเลขที่ ทถ.5-203 มาตรฐานกำแพงปากท่อลอดเหลี่ยม คสล. แบบเลขที่ ทถ.5-204 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานที่กำหนดให้ จำนวน อย่างละ 1 ป้าย</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</p>                           |       |             |
| โครงการปรับปรุงผิวทางด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านแก้งคร้อ หมู่ที่ 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 469,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวทางด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านแก้งคร้อ หมู่ที่ 1</p> <p>( สายทางเข้าสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสามหมอ ) ปรับปรุงผิวทางด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,020 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน แบบเลขที่ รน-302/56 ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงาน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบที่กำหนดให้ จำนวน อย่างละ 1 ป้าย</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</p>                      |       |             |

โครงการพัฒนาสระหนองตูมแสง ( สวนสาธารณะ สระน้ำศาลเจ้าพ่อ จำนวน 499,000 บาท  
ขุนหาญ ) บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2

- เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาสระหนองตูมแสง ( สวนสาธารณะ สระน้ำ  
ศาลเจ้าพ่อขุนหาญ ) บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2  
สระหนองตูมแสง ( สวนสาธารณะ สระน้ำศาลเจ้าพ่อขุน  
หาญ ) ก่อสร้างลานคอนกรีต ขนาดกว้าง 19.00  
เมตร ยาว 19.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 361.00  
ตารางเมตร พร้อมบันไดแลลาลงทำน้ำ พร้อมติดตั้งป้ายประชา  
สัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด  
ให้ จำนวน อย่างละ 1 ป้าย
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 ) ฉบับทบทวน

#### ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หน้าสำนักงาน อบต.ช่องสามหมอ จำนวน 155,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์หน้าสำนักงานบริเวณศาล  
พระภูมิเจ้าที่ ขนาดกว้าง 9 เมตร ยาว 19 เมตร ปรับปรุงตามแบบ  
ที่ อบต.ช่องสามหมอกำหนดให้ ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1  
ป้าย
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

#### แผนงานการเกษตร

|                     |     |            |
|---------------------|-----|------------|
| งานส่งเสริมการเกษตร | รวม | 65,000 บาท |
|---------------------|-----|------------|

|             |     |            |
|-------------|-----|------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 65,000 บาท |
|-------------|-----|------------|

|            |     |            |
|------------|-----|------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 40,000 บาท |
|------------|-----|------------|

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย  
จ่ายอื่น ๆ

|                               |       |            |
|-------------------------------|-------|------------|
| โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ | จำนวน | 20,000 บาท |
|-------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ปุ๋ย วัสดุ  
เพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ต้นไม้ต่างๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ  
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช พืช ต้นไม้ต่างๆ ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน</li></ul>                                                                                                                                                 |            |                   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>รวม</b> | <b>25,000 บาท</b> |
| วัสดุการเกษตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 25,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกลออร์ จอมหมุน จานพรวน มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าหรือผ้าพลาสติก หัวกะโหลกดูدن้า ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการแจกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li></ul> |            |                   |

|                                   |     |            |
|-----------------------------------|-----|------------|
| งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ | รวม | 47,500 บาท |
| งบดำเนินงาน                       | รวม | 47,500 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                        | รวม | 47,500 บาท |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนการจัดตั้งอุทยานธรณีชัยภูมิ "ชัยภูมิจีโอพาร์ค" จำนวน 7,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามหนังสือจังหวัดชัยภูมิ ที่ ชย 0023.3/10578 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

โครงการคลองสวยน้ำใส จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน

โครงการจุลินทรีย์ (EM Ball) บดบดน้ำเสียในแหล่งน้ำ จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน